CAI!I,ARA MUNICIPAL DE

SAO PAULO

DECRETO N° 60.904, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 1.451.085,83 de acordo
com a Lei n°® 17.544, de 30 de dezembro de 2020.

RICARDO NUNES, Prefeito do Municipio de Sao Paulo, usando das atribuicées que
Ihe sdo conferidas por lei, na conformidade da autorizagdo contida na Lei n® 17.544, de 30 de
dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes as atividades da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer, da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, da
Secretaria Municipal de Cultura, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, da
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, da Subprefeitura Butanta, da Secretaria
Municipal de Turismo e do Fundo Municipal de Saude,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto crédito adicional de R$ 1.451.085,83 (um milhdo e quatrocentos
e cinquenta e um mil e oitenta e cinco reais e oitenta e trés centavos), suplementar as
seguintes dotagdes do orgamento vigente:

CODIGO
19.10.27.812.3017.2897

33503900.00

22.10.15.451.3022.5085

44903900.00

25.10.13.392.3001.6395
33903900.00

27.10.18.122.3024.2100
33903900.00

34.10.14.422.3007.4330

33503900.00

50.10.15.451.3022.1170

44903900.00

73.10.13.695.3015.2118

NOME

Realizacdo de Eventos de
Esporte, Lazer e Recreacéo

Qutros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Intervengdes em
Municipais

Proprios

Outros Servicos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Realizagao de Eventos Culturais

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Administragdo da Unidade

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Manutencdo e Operagcdo dos
Equipamentos Publicos
Voltados para Pessoa Idosa

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Intervengdo, Urbanizacédo e
Melhoria de Bairros - Plano de
Obras das Subprefeituras

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Promocdo de Campanhas e
Eventos de Interesse do

VALOR

450.099,83

300.000,00

90.000,00

37.965,00

70.000,00

23.021,00



33913900.00

84.10.10.301.3003.1509

44505100.00
84.10.10.301.3003.2520

44505200.00

84.10.10.302.3003.2507

44905200.00

84.10.10.302.3003.4113

33503900.00

Municipio
Outros Servicos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Reforma e
Unidade

Ampliacao,
Requalificacdo de
Basica de Saude (UBS)

Obras e Instalagdes

Manutengcdo e Operagdo para
Atendimento Ambulatorial
Basico, de Especialidades e de
Servigos Auxiliares de
Diagnéstico e Terapia

Equipamentos e Material

Permanente

Manutengdo e Operagdo de
Hospitais

Equipamentos e Material
Permanente
Sistema Municipal de

Regulagéo, Controle, Avaliagao
e Auditoria do SUS

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

35.000,00

70.000,00

35.000,00

200.000,00

140.000,00

1.451.085,83

Artigo 2° - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1° far-se-a através de recursos
provenientes da anulagao parcial, em igual importancia, da seguinte dotagao:

CODIGO
11.60.04.122.3024.2239

33903900.00

NOME

Acgdes Voltadas para Politicas
Publicas

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

VALOR

1.451.085,83

1.451.085,83

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao.
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, em 15 de dezembro de 2021, 468° da

Fundacéao de Sao Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito
LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO, Secretario Municipal da Fazenda - Substituto

Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 15 de dezembro de 2021.

Este texto ndo substitui o publicado no Diario Oficial da Cidade em 16/12/2021, p. 3 c. 4

Para informacgdes sobre revogagdes ou alteragdes a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.
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